
UNIDAD DE SOBREMESA CON
CONCENTRADOR
Ficha técnica

Aceptémoslo, la vida es agitada. Y realizar copias de seguridad de
recuerdos digitales está siempre en nuestra lista de tareas. Compruébelo
con la One Touch Hub. El almacenamiento protegido por contraseña y
los puertos frontales USB-C y USB 3.0 le permiten realizar copias de
seguridad de sus archivos Y cargar varios dispositivos de manera
simultánea. Es compatible con Windows® y Mac® y cuenta con
duplicación de archivos y capacidades que almacenan incontables fotos
y más, lo que le permitirá dejar esta tarea en el pasado.

Un puerto USB-C y USB 3.0 frontal para conectar y recargar
dispositivos, incluso si la computadora está apagada.
Amplias capacidades para almacenar incontables fotos, videos,
archivos y más.
Unidad de disco duro externa protegida por contraseña con
concentrador USB para asegurar la vida digital.
Totalmente compatible con las computadoras Windows® y Mac®.
Incluye el software de copias de seguridad Seagate® Toolkit
Backup para realizar copias de seguridad programadas con un solo
clic y duplicar archivos.
Incluye una membresía gratuita por cuatro meses al Plan Adobe
Creative Cloud Photography 1.
Reciba una suscripción gratuita por un año al plan Mylio Create2.
Disfrute de tranquilidad a largo plazo con los Rescue Data
Recovery Services para recuperación de datos incluidos3

1 La suscripción de cuatro meses al Plan de Fotografía de Adobe Creative puede
canjearse durante el registro del producto. Se debe canjear en un plazo de un año a partir
del registro de la unidad. No está disponible en China. Para consultar la lista de países,
visite https://adobe.ly/cc-countries. Se requiere conexión a Internet e ID de Adobe.
Disponible solo para usuarios de 13 años o mayores. Consulte
www.adobe.com/legal.html para ver los términos aplicables y la política de privacidad.
2 Consulte www.mylio.com/terms-of-service/ para ver los términos y política de
privacidad aplicables. Se canjea al registrar el producto. No está disponible en todos los
países.
3 Los Rescue Data Recovery Services para la recuperación de datos no están
disponibles en todos los países.
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www.adobe.com/legal.html
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Especificaciones de 4 TB a 16 TB

Empaque comercial Dimensiones del producto Dimensiones de la caja Dimensiones de la caja principal Dimensiones del palé

Longitud (pulg./mm) 7.814 pulg. / 198.5 mm 9.173 pulg. / 233 mm 12.55 pulg. / 319 mm 47,992 pulg. / 1219 mm

Ancho (pulg./mm) 5.114 pulg. / 129.9 mm 8.740 pulg. / 222 mm 8.818 pulg. / 224 mm 40 pulg. / 1016 mm

Profundidad (pulg./mm) 1.783 pulg. / 45.3 mm 3.070 pulg. / 78 mm 9.251 pulg. / 235 mm 45.66 pulg. / 1160 mm

Peso (lb/kg) 2.733 lb/1.24 kg 3.28 lb/1.49 kg 13.86 lb/6.29 kg 890.711 lb/404.02 kg

Cantidades

Cajas por caja principal 4

Cajas principales por palé 60

Niveles del palé 4

Especificaciones de 18 TB a 20 TB

Empaque comercial Dimensiones del producto Dimensiones de la caja Dimensiones de la caja principal Dimensiones del palé

Longitud (pulg./mm) 7.814 pulg. / 198.5 mm 9.173 pulg. / 233 mm 14.92 pulg. / 379 mm 47,992 pulg. / 1219 mm

Ancho (pulg./mm) 5.114 pulg. / 129.9 mm 8.740 pulg. / 222 mm 8.81 pulg. / 224 mm 40 pulg. / 1016 mm

Profundidad (pulg./mm) 1.783 pulg. / 45.3 mm 3.66 pulg. / 93 mm 9.251 pulg. / 235 mm 45.66 pulg. / 1160 mm

Peso (lb/kg) 2.755 lb/1.25 kg 3.240 lb/1.47 kg 13.86 lb/6.29 kg 714.95 lb/324.3 kg

Cantidades

Cajas por caja principal 4

Cajas principales por palé 48

Niveles del palé 4

Requisitos del sistema

*Es compatible con la mayoría de los sistemas Windows® y macOS®. Visite
www.seagate.com/os para conocer más detalles1,2.
Puerto USB 3.0 disponible (requerido para velocidades de transferencia USB
3.0)2

 
Lo que se incluye

Unidad Seagate® One Touch con concentrador
Cable USB 3.0 de 18 pulg. (45,72 cm)
Adaptador de corriente de 18 W
Guía de inicio rápido
Rescue Data Recovery Services para la recuperación de datos3

Software de copia de seguridad Toolkit
Plan Adobe Creative Cloud Photography por cuatro meses

Región Número de
modelo

Capacidad Color Garantía limitada
(años)

Código UPC Código EAN UPC multipaquete Notas

AMER STLC4000400 4 TB Negro 2 763649169421 3660619042128 10763649169428 Incluye Rescue3

AMER STLC6000400 6 TB Negro 2 763649169438 3660619042135 10763649169435 Incluye Rescue3

AMER STLC8000400 8 TB Negro 2 763649169445 3660619042142 10763649169442 Incluye Rescue3

AMER STLC10000400 10 TB Negro 2 763649169452 3660619042159 10763649169459 Incluye Rescue3

AMER STLC12000400 12 TB Negro 2 763649169469 3660619042166 10763649169466 Incluye Rescue3

AMER STLC14000400 14 TB Negro 2 763649169476 3660619042173 10763649169473 Incluye Rescue3

AMER STLC16000400 16 TB Negro 2 763649169483 3660619042180 10763649169480 Incluye Rescue3

AMER STLC18000402 18 TB Negro 2 763649174777 8719706043755 10763649174774 Incluye Rescue3

AMER STLC20000400 20 TB Negro 2 763649174517 8719706043724 10763649174514 Incluye Rescue3

EMEA STLC4000400 4 TB Negro 2 763649169421 3660619042128 10763649169428 Incluye Rescue3

EMEA STLC6000400 6 TB Negro 2 763649169438 3660619042135 10763649169435 Incluye Rescue3

EMEA STLC8000400 8 TB Negro 2 763649169445 3660619042142 10763649169442 Incluye Rescue3

EMEA STLC10000400 10 TB Negro 2 763649169452 3660619042159 10763649169459 Incluye Rescue3

EMEA STLC12000400 12 TB Negro 2 763649169469 3660619042166 10763649169466 Incluye Rescue3

EMEA STLC14000400 14 TB Negro 2 763649169476 3660619042173 10763649169473 Incluye Rescue3

EMEA STLC16000400 16 TB Negro 2 763649169483 3660619042180 10763649169480 Incluye Rescue3

EMEA STLC18000402 18 TB Negro 2 763649174777 8719706043755 10763649174774 Includes Rescue3

EMEA STLC20000400 20 TB Negro 2 763649174517 8719706043724 10763649174514 Includes Rescue3

APAC STLC4000400 4 TB Negro 3 763649169421 3660619042128 10763649169428 Incluye Rescue3

APAC STLC6000400 6 TB Negro 3 763649169438 3660619042135 10763649169435 Incluye Rescue3

APAC STLC8000400 8 TB Negro 3 763649169445 3660619042142 10763649169442 Incluye Rescue3

APAC STLC10000400 10 TB Negro 3 763649169452 3660619042159 10763649169459 Incluye Rescue3

APAC STLC12000400 12 TB Negro 3 763649169469 3660619042166 10763649169466 Incluye Rescue3

APAC STLC14000400 14 TB Negro 3 763649169476 3660619042173 10763649169473 Incluye Rescue3

APAC STLC16000400 16 TB Negro 3 763649169483 3660619042180 10763649169480 Incluye Rescue3

APAC STLC18000402 18 TB Negro 3 763649174777 8719706043755 10763649174774 Includes Rescue3

APAC STLC20000400 20 TB Negro 3 763649174517 8719706043724 10763649174514 Includes Rescue3

1 Podría requerirse cambio de formato para usarse con Time Machine.

2 La compatibilidad podría variar en función de la configuración del hardware y del sistema operativo del usuario.

3 Los Rescue Data Recovery Services para la recuperación de datos no están disponibles en todos los países.
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